cronograma físico-financeiro, em decorrência da necessidade de reorganização da empresa contratada, correção e complementação em projetos e na
planilha de custos da respectiva obra, sendo este, portanto, o 5º termo aditivo (geral) ao contrato e 3º (terceiro) aditivo de categoria ?acréscimo?. O
valor global do Contrato nº 05/2022 ? PRRR/MPF fica majorado em R$ 689.813,66 (seiscentos e oitenta e nove mil oitocentos e treze reais e sessenta
e seis centavos) em razão de acréscimo, conforme disposto no quadro abaixo e em planilha constante do Anexo I deste termo aditivo. 

6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n.

[...]

de execução dos serviços, PRORROGAR a vigência do contrato e ALTERAR o seu cronograma físico-financeiro, em decorrência da necessidade de
inclusão de serviços de manutenção corretiva da fachada em pele de vidro, não previstos no escopo inicial do contrato. DO ACRÉSCIMO E DO
VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO O valor global do Contrato nº 05/2022 ? PRRR/MPF fica majorado em R$ 2.118.879,14 (dois milhões
cento e dezoito mil oitocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos) em razão de acréscimo, conforme disposto no quadro abaixo e em planilha
constante do Anexo I deste termo aditivo.

6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n.

[...]

Matrícula 5060, Quadra 93, Bairro 13 de Setembro, CEP 69308-150, Boa Vista ? RR e Responsabilidade técnica sobre a mesma. 5º TERMO ADITIVO:
- DO ACRÉSCIMO E DO VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: O valor global do Contrato nº 05/2022 - PRRR/MPF fica majorado em R$
689.813,66 (seiscentos e oitenta e nove mil oitocentos e treze reais e sessenta e seis centavos) em razão de acréscimo, conforme disposto no quadro
e planilha constante em anexo deste aditivo.

6. Declarações

- Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do presente contrato, bem como sua interpretação ou execução, será resolvido por